ﬁ HASECO SECURITIES

—

T

BAN TIN TH| TRUONG CHU'NG KHOAN
Phién giao dich ngay 19/10/2023
DIEN BIEN CHUNG TOAN THI TRUONG

Thi trwdng gidm 1.41% véi thanh khoadn dat 13,712.618 ty déng. Nwéc ngoai mua rong, tw doanh mua rong.
Két thac phién giao dich ngay 19/10/2023 VN-Index gidm 15.55 diém véi thanh khoan dwi trung binh 20 phién.

Phién giao dich ngay 19-10 tiép tuc 13p lai kich ban cta ohieen ngay 18 khi giang co trong phién va "dap"
manh vao cubi gio khi 4p lwc xa hang don dap db vao thi trudng khién VN-Index gidm sau lién tuc 3 ngay.

Két thdc phién giao dich ngay 19-10, VN Index gidm 15.55 diém (-1.41%) xubng 1.087.85 diém véi 141 ma
tang, 45 ma ding gia va 364 ma gidam diém. HNX Index gidm 3.67 diém (-1.62%) xubng 223.45 diém v&i 67 ma
tang, 49 ma ding gid va 118 ma gidm diém. UPCoM Index gidm 0.94 diém (-1.09%) xudng 85.00 diém véi 96 ma
tang, 77 ma dirng gia va 163 méa gidm diém.

Nhém cb phiéu nganh chirng khoan ciing gidm kha manh. Nhém ¢ phiéu bat déng san, dau tw cong sau
nhiéu phién gidam manh lién tuc da xuét hién mot phién héi k§ thuat nhung lai c6 sy phan héa dang ké, séc xanh
chi tap trung vao mét s ma vén héa vira va nhé.

Dong Thép: NKG (-1.11%), HSG (-0.00%), HPG (-1.25%), SMC (-0.45%), TLH (-3.14%),...

Dong Chieng khoan: FTS (-6.99%), VCI (-6.93%), CTS (-6.90%), BSI (-6.32%), VND (-4.96%),MBS (-4.81%)

Dong Ngan hang: VPB (-4.67%), STB (-2.36%), TCB (-1.92%), VCB (-1.63%), ACB (-1.13%), VIB (-1.08%..

Dong Dau khi: PET (-5.07%), PVC (-2.81%), PVS (-2.34%), PSH (-2.25%), VIP (-2.16%), BSR (-1.94%), ...

Dong BDS: SRC (-6.92%), DIG (-6.39%), NHA (-5.23%), LDG (-3.56%), PDR (-2.17%), TCH (-0.87%),...

Phién nay khdi ngoai c6 phién mua rong véi gia tri dat 269.66 ty ddng. Trong d6, FPT la cb phiéu dwoc mua
rong manh nhat, gia tri dat 79.62 ty déng. Bén canh dé: STB (68.67 ty), HPG (51.27 ty), PDR (36.08 ty), PVD
(31.84 ty), DGC (31.35 ty), VHC (29.72 ty), DIG (21.47 ty),.... la mét sb cb phiéu ciing dwoc mua rong.

Bén canh dd, cd phiéu bi nha diu tw nwéc ngoai ban rong manh nhét 1a VCI dat 67.30 ty déng. Ngoai ra,
mot sb ¢b phiéu khac ciing bi ban rong hém nay nhw: VNM (50.53 ty), VHM (45.31 ty), SSI (35.05 ty), MWG
(33.07 ty), VND (24.40 ty), MSN (11.83 ty), BID (11.10 ty), GAS (10.06 ty),...

CAC CP CO ANH HUONG NHAT DEN

Théng ké thi

trwwong alose HINA VN-INDEX

0.5

Index 1,087.85 223.45 0 1 1 .

% thay dbi | 14% ] 162% 05 &P & <<>Q’ } \*@fg N\
-1

KLGD (CP) 649,225,855 83,086,921 1.5

. -2
GTGD (ty ddng) 13,712.62 1,550.66



HASECO SECURITIES

THONG KE GIAO DICH

Top 5 cé phiéu c6 KLGD I&n nhét

VIX

DIG

VND

HPG

31.55

14.85

20.35

20.15

24.00

30.10

14.40

19.05

19.15

23.70

-4.60

-3.03

-6.39

-4.96

-1.25

Top 5 c6 phiéu tang gia nhiéu nhéat

VFG

ADG

CCl

NBB

Top 5 c6 phiéu giam gia nhiéu nhat

36.20

25.20

22.55

19.35

38.50

26.75

23.90

20.50

2.30

1.55

1.35

1.15

28,868,500

23,731,900

23,371,600

23.335.900

20,808,100

CEO

PVS

HUT

MBS

VE4

TOT

VC6

BTW

LBE

16.50

18.20

38.50

21.80

20.80

262.00

14.30

11.30

37.60

15.90

15.80

18.20

37.60

20.50

19.80

288.20

15.70

12.40

41.20

17.40

-4.24 19,737,200

-2.34 6,771,100

-5.96 4,644,700

-4.81 3,916,500

26.20 10.00

1.40 9.79
1.10 9.73
3.60 9.57
1.50 9.43

ong ong

FTS

VCI

TDW

LAF

16.45

41.50

37.50

49.05

13.00

15.30

38.60

34.90

45.65

12.10

-1.15

-2.90

-2.60

-3.40

-0.90

-6.99

-6.99

-6.93

-6.93

-6.92

PPY

PTD

DAE

PSW

35.00

10.00

8.20

17.90

11.60

31.50

9.00

7.40

16.20

10.50

-3.50 -10.00
-1.00 -10.00
-0.80 -9.76
-1.70 -9.50
-1.10 -9.48



—— o

e
=

ﬁ”“—;ﬁ
@@@ HASECO SECURITIES

PHAN TiCH KY THUAT

. VNINDEX D (¢ (@ sosanh f Cacchibio ¢ Luu ~  Théng tin doanh nghiép ~ Biéu dé& ~ & 52
- . . 1300.00
e/’ Chi-s0 chirng khoan VNINDEX - HOSE - 1D ® (098362 H994.79 L978.02 C985 59 +3.94 (+0.40%) N
_ vE T A 1250.00
— Ay I
) I 1200.00
pa)
T 1150.00
A 1105.92
M TR 7B
o 1050.00
1000.00
L T
950.00
éy 900.00
i 0.00

-40.00
75.00

50.00

Trong phién sang ngay 19/10/2023, lwc ban da quay trd lai trén dién rong va thém moét s bluechip néi da
gidm nhw MSN, VNM, VIC da khién chi s6 tiép tuc gidm va dang test lai nguéng hd gan 1.090 diém. Séc d chi
phdi rAt manh véi moét sb cb phiéu bat ddng san, bén canh dé nhém ¢ phiéu chirng khoan ciing ¢6 tin hiéu suy
yéu nhanh v&i gan nhw toan bd cac ma trén HOSE déu dang néi da di xudng. Trén san chi ¢ lac dac vai séc xanh
véi khéi lwong khiém tén, ap lwc ban tiép tuc gia tang manh khién chi sé c6 thdi diém thing méc 1090 diém va da
bat hdi ddi chit ngay khi d& mét vang gia nay.

Buwéc sang phién chiéu thi treong kha am dam khi kéo 1én cau rat yéu trong khi d6 lwc cung ban ra kha manh
da khién thi trwng vé cubi phién khong thé tru vizng thing mdc 1090 diém, két phiém mét hon 15 diém.

VN-Index theo db thi ngay, phién ngay 19/10 thi trwéng cé phién gidm manh, hinh thanh nén déng lwc giam
manh thing ngwdng hé tr 1100 diém véi thanh khodn thap hon phién truéc do. Thi trwéng hién tai da roi vao

nhip roi s6 2.



,,Q d\
|§’§o HASECO SECURITIES

Yy

NHAN DINH THI TRUONG

Theo chang tdi phién ngay 19/10 thi trwéng c6 phién gidm manh, hinh thanh nén déng luc gidam manh thing
ngwdng hd tro 1100 diém véi thanh khodn thdp hon phién trwéc dé. Thi trwdng hién tai da roi vao nhip roi sb 2.
Trong thoi diém hién tai thi trwdng dang giao dich véi &p lwc ban manh cudi phién chwa thay diém séang khi gidm
ap lwc ban manh, ting khéng c6 lwc ciu cho thdy dang khé tiéu cwc nén déi véi nha dau tw lwdt song khi bat day
nén can nhéc va quan trj rdi ro danh muc, con nha diu tw cadm tién van nén quan sat thém chd diém can bang lai.

Téng quan thj trwéng chung

Thi trwong dang & trang thai Uptrend



HASECO SECURITIES

LICH CHOT QUYEN CO TUrC T’ NGAY 15 BEN 31/10/2023

DGW Tra cb tirc béng tién mét

SHP Tra cb tirc bang tién mat
VHF Tra cb tirc bang tién mat
PPC Tra cb tirc béng tién mét
LAW Tra cb tirc bang tién mat
BWS Tra cb tirc bang tién mat
AVC Tra cd tlrc bang tién mat
PNT Tra cb tlrc bang tién mat
VNR Tré cb tirc bang cb phiéu
PBP Tra cb tlrc bang tién mat
FOX Thuéng cb phiéu

PNJ Tra cb tirc bang tién mat
TMP Tré cb tirc bang tién mét
LTG Tra cd tirc bang cb phiéu
CAT [Tra cb tirc bang tién mat
SLS Tra cb tlrc bang tién mat
RTB Tra cb tlrc bang tién mat
TQN Tra cb tirc bang tién mat
SGI Tré cb tirc bang tién mét

PDN [Tra cb tirc bang tién mat

16/10/2023

16/10/2023

17/10/2023

17/10/2023

17/10/2023

18/10/2023

18/10/2023

19/10/2023

19/10/2023

19/10/2023

19/10/2023

20/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

23/10/2023

24/10/2023

17/10/2023 25/10/2023Tra cb tirc ndm 2022 bang tién, 1,000 ddng/CP
17/10/2023 27/10/2023 Tra cb tirc dot 3/2022 bang tién, 1,500 dong/CP
18/10/2023 31/10/2023 Tra cb tlrc nam 2022 bang tién, 297 ddng/CP
18/10/2023 27/10/2023Tra cb tirc dot 2/2022 béng tién, 400 ddng/CP
18/10/2023 27/10/2023Tra cb tirc ndm 2022 bang tién, 607 déng/CP
19/10/2023 30/10/2023 Tra cb tirc dot 2/2023 bang tién, 900 déng/CP
19/10/2023 31/10/2023Tra cb tirc dot 2/2023 béng tién, 2,470 déng/CP
20/10/2023 30/10/2023 Tra cb trc ndm 2022 béng tién, 300 déng/CP
20/10/2023 Tra cb tirc ndm 2022 béng cb phiéu, ty 1& 10:1
20/10/2023 27/10/2023 Tra cb tirc nam 2022 bang tién, 850 déng/CP
20/10/2023 Thwéng cb phiéu, ty Ié 2:1

23/10/2023 27/10/2023Tra cb tirc dot 3/2022 bang tién, 800 dong/CP
24/10/2023 | 6/11/2023 Tra cb tirc dot 1/2023 bang tién, 2,500 dong/CP
24/10/2023 Tra c6 tirc ndm 2022 bang cb phiéu, ty 1& 100:25
24/10/2023 10/11/2023Tra cb tirc dot 1/2023 bang tién, 1,000 déng/CP
24/10/2023 14/11/2023Tra cb tirc nam 2023 bang tién, 15,000 déng/CP
24/10/2023 24/11/2023Tra cb tirc dot 2/2022 bang tién, 1,200 déng/CP
24/10/2023 9/11/2023 Tra cb tlrc nam 2022 béng tién, 4,620 déng/CP
24/10/2023 13/11/2023Tra cb tirc nam 2022 bang tién, 300 ddng/CP

25/10/2023 15/11/2023Tra cb tirc dot 1/2023 bang tién, 1,200 déng/CP



HASECO SECURITIES

LICH CHOT QUYEN CO TUrC T’ NGAY 15 BEN 31/10/2023

SMB Tra cb tirc bang tién mat 24/10/2023 25/10/2023 6/11/2023 Tra cb tie dot 2/2023 bang tién, 1,000 dong/CP

TCM Thuéng cb phiéu 24/10/2023 25/10/2023 Thwéng cb phiéu, ty 1& 100:13

HAT Tra c6 tirc bang tién mat 26/10/2023 27/10/2023 29/11/2023 Tra cb tirc ndm 2022 bang tién, 4,000 ddng/CP
BMV Tra cb tirc béng tién mat 26/10/2023 27/10/202313/11/2023 Tra cb tirc bang tién, 27 déng/CP

SZL Tra cb tirc bang tién mat 27/10/2023 | 30/10/2023/10/11/2023 Tra cb tlrc dot 1/2023 bang tién, 1,200 ddng/CP
PHN Tra cé tirc bang tién mat 30/10/2023 31/10/2023 6/11/2023 Tra cb tirc dot 1/2023 béng tién, 3,000 ddng/CP

ANV Tra c6 tirc bang tién mat 30/10/2023 |31/10/2023 25/12/2023 Tra cb tirc ndm 2022 bang tién, 1,000 déng/CP

. . s Tra cb tirc ndm 2022 bang tién, 277.933
TA3 Tra cb tirc bang tién mat | 30/10/2023 31/10/2023 20/11/20236‘ cp
ong

CLW Tra cb tirc bang tién mat | 31/10/2023 1 1/11/2023 17/11/2023Tra cb tirc dot 2/2022 bang tién, 420 dong/CP



HASECO SECURITIES

DANH SACH CO PHIEU KHUYEN NGHI

27/06/23 FTS 38.60 29.5-30.2 35.0 41.0 27.6 Céngéénc:g’: lai
27/06/23 VND 19.15 18.5-19.0 23.0 31.0 175 Nam gitr
27/06/23 IDC 48.50 43.0-43.5 48.0 62.0 40.0 Céngéénc:;ﬁrt] lai
27/06/23 SzC 36.60 35.5-36.0 48.0 73.0 33.0 Nam gitr
27/06/23 PHR 46.80 47.0-47.5 55.0 77.0 45.0 Nam gitr
27/06/23 HHV 14.50 14.2-145 17.0 21.0 13.4 Nam gitr
27/06/23 DGC 89.80 63.2 - 63.5 79.0 100.0 60.0 Céngéénc:g’: lai
27/06/23 DPG 33.80 33.4-33.8 47.0 77.0 31.0 Nam gitr
27/06/23 HSG 17.00 16.0-16.3 19.0 25.0 15.3 Nam gitr
27/06/23 NKG 17.85 17.2-175 22.0 27.0 16.0 Nam gitr
27/06/23 TCB 30.65 32.5-32.8 38.0 43.0 31.0 Cét loss




Ea
"vs_ﬁ:-'? HASECO SECURITIES

T4t ¢ nhitng théng tin néu trong ban tin nay déu duoc xem xét can trong, tuy nhién Céng ty C6 phén
ching khoan Hai Phong (HAC) khéng chiu bét ky trach nhiém nao dbéi véi tinh chinh xac cda nhing
thdng tin dé c4p trong bén tin. Moi quan diém, phan tich, nhan dinh va khuyén nghij trong ban tin nay l1a
quan diém cé& nhan cta cac chuyén vién phan tich ma khéng dai dién cho quan diém ctia HAC.

B&o cé&o chi nhdm muc dich cung cép thong tin tham khdo, khéng ham y khuyén NOT nén mua, ban hay

ndm giir cé phiéu.

Chiu trach nhiém néi dung
Phong moi gidi
Chuyén vién: Pham Phu Trwdng

Chuyén vién: Boan Thu Trang

Moi théng tin chi tiét vui Iong lién hé:

Phong méi gi¢i — Cong ty C6 phan chirng khoan Hai Phong

Tru s& chinh tai Hai Phong Chi nhanh Ha Noi Chi nhanh TP Hé Chi Minh

S6 7,16 28A dudng Lé Héng S6 163 Ba Triéu, Quan Hai Ba Sb6 328 V& Van Kiét, Quan 1, TP.
Phong, Phwérng Dong Khé, Quan Trwng, Thanh phé Ha Noi Hbd Chi Minh

Ngd Quyén, Thanh phé Hai Phong Tel: (024) 3574.7020 Tel: (028) 3920.7800/01/02

Tel: (0225) 3 842.332/3 842.335 Fax: (024) 3574.7019 Fax: (028) 3920.7825

Fax: (0225) 3 746.266/3 746.364

Email: haseco@haseco.vn

Website: www.haseco.vn


mailto:haseco@haseco.vn
http://www.haseco.vn/

