



BẢN TIN THỊ TRƯỜNG CHỨNG KHOÁN

Phiên giao dịch ngày 19/10/2023

DIỄN BIẾN CHUNG TOÀN THỊ TRƯỜNG

Thị trường giảm 1.41% với thanh khoản đạt 13,712.618 tỷ đồng. Nước ngoài mua ròng, tự doanh mua ròng. Kết thúc phiên giao dịch ngày 19/10/2023 VN-Index giảm 15.55 điểm với thanh khoản dưới trung bình 20 phiên.

Phiên giao dịch ngày 19-10 tiếp tục lặp lại kịch bản của phiên ngày 18 khi giằng co trong phiên và "đạp" mạnh vào cuối giờ khi áp lực xả hàng dồn dập đổ vào thị trường khiến VN-Index giảm sâu liên tục 3 ngày.

Kết thúc phiên giao dịch ngày 19-10, VN Index giảm 15.55 điểm (-1.41%) xuống 1.087.85 điểm với 141 mã tăng, 45 mã đứng giá và 364 mã giảm điểm. HNX Index giảm 3.67 điểm (-1.62%) xuống 223.45 điểm với 67 mã tăng, 49 mã đứng giá và 118 mã giảm điểm. UPCoM Index giảm 0.94 điểm (-1.09%) xuống 85.00 điểm với 96 mã tăng, 77 mã đứng giá và 163 mã giảm điểm.

Nhóm cổ phiếu ngành chứng khoán cũng giảm khá mạnh. Nhóm cổ phiếu bất động sản, đầu tư công sau nhiều phiên giảm mạnh liên tục đã xuất hiện một phiên hồi kỹ thuật nhưng lại có sự phân hóa đáng kể, sắc xanh chỉ tập trung vào một số mã vốn hóa vừa và nhỏ.

Dòng Thép: NKG (-1.11%), HSG (-0.00%), HPG (-1.25%), SMC (-0.45%), TLH (-3.14%),...

Dòng Chứng khoán: FTS (-6.99%), VCI (-6.93%), CTS (-6.90%), BSI (-6.32%), VND (-4.96%), MBS (-4.81%)

Dòng Ngân hàng: VPB (-4.67%), STB (-2.36%), TCB (-1.92%), VCB (-1.63%), ACB (-1.13%), VIB (-1.08%)..

Dòng Dầu khí: PET (-5.07%), PVC (-2.81%), PVS (-2.34%), PSH (-2.25%), VIP (-2.16%), BSR (-1.94%),...

Dòng BĐS: SRC (-6.92%), DIG (-6.39%), NHA (-5.23%), LDG (-3.56%), PDR (-2.17%), TCH (-0.87%),...

Phiên nay khối ngoại có phiên mua ròng với giá trị đạt 269.66 tỷ đồng. Trong đó, FPT là cổ phiếu được mua ròng mạnh nhất, giá trị đạt 79.62 tỷ đồng. Bên cạnh đó: STB (68.67 tỷ), HPG (51.27 tỷ), PDR (36.08 tỷ), PVD (31.84 tỷ), DGC (31.35 tỷ), VHC (29.72 tỷ), DIG (21.47 tỷ),.... là một số cổ phiếu cũng được mua ròng.

Bên cạnh đó, cổ phiếu bị nhà đầu tư nước ngoài bán ròng mạnh nhất là VCI đạt 67.30 tỷ đồng. Ngoài ra, một số cổ phiếu khác cũng bị bán ròng hôm nay như: VNM (50.53 tỷ), VHM (45.31 tỷ), SSI (35.05 tỷ), MWG (33.07 tỷ), VND (24.40 tỷ), MSN (11.83 tỷ), BID (11.10 tỷ), GAS (10.06 tỷ),...

Thống kê thị trường	HOSE	HNX
Index	1,087.85	223.45
% thay đổi	↓ -1.41%	↓ -1.62%
KLGD (CP)	649,225,855	83,086,921
GTGD (tỷ đồng)	13,712.62	1,550.66





THỐNG KÊ GIAO DỊCH

HOSE

Top 5 cổ phiếu có KLGD lớn nhất

Mã	Giá TC	Giá đóng	%	KLGD
SSI	31.55	30.10	-4.60	28,868,500
VIX	14.85	14.40	-3.03	23,731,900
DIG	20.35	19.05	-6.39	23,371,600
VND	20.15	19.15	-4.96	23,335,900
HPG	24.00	23.70	-1.25	20,808,100

HNX

Mã	Giá TC	Giá đóng	%	KLGD
SHS	16.50	15.80	-4.24	19,737,200
CEO	18.20	18.20	0.00	8,981,000
PVS	38.50	37.60	-2.34	6,771,100
HUT	21.80	20.50	-5.96	4,644,700
MBS	20.80	19.80	-4.81	3,916,500

Top 5 cổ phiếu tăng giá nhiều nhất

Mã	Giá TC	Giá đóng	+/-	%
TLD	5.20	5.56	0.36	6.92
VFG	36.20	38.50	2.30	6.35
ADG	25.20	26.75	1.55	6.15
CCI	22.55	23.90	1.35	5.99
NBB	19.35	20.50	1.15	5.94

Mã	Giá TC	Giá đóng	+/-	%
VE4	262.00	288.20	26.20	10.00
TOT	14.30	15.70	1.40	9.79
VC6	11.30	12.40	1.10	9.73
BTW	37.60	41.20	3.60	9.57
LBE	15.90	17.40	1.50	9.43

Top 5 cổ phiếu giảm giá nhiều nhất

Mã	Giá TC	Giá đóng	+/-	%
VPG	16.45	15.30	-1.15	-6.99
FTS	41.50	38.60	-2.90	-6.99
VCI	37.50	34.90	-2.60	-6.93
TDW	49.05	45.65	-3.40	-6.93
LAF	13.00	12.10	-0.90	-6.92

Mã	Giá TC	Giá đóng	+/-	%
KTS	35.00	31.50	-3.50	-10.00
PPY	10.00	9.00	-1.00	-10.00
PTD	8.20	7.40	-0.80	-9.76
DAE	17.90	16.20	-1.70	-9.50
PSW	11.60	10.50	-1.10	-9.48



PHÂN TÍCH KỸ THUẬT



Trong phiên sáng ngày 19/10/2023, lực bán đã quay trở lại trên diện rộng và thêm một số bluechip nơi đã giảm như MSN, VNM, VIC đã khiến chỉ số tiếp tục giảm và đang test lại ngưỡng hỗ gần 1.090 điểm. Sắc đỏ chi phối rất mạnh với một số cổ phiếu bất động sản, bên cạnh đó nhóm cổ phiếu chứng khoán cũng có tín hiệu suy yếu nhanh với gần như toàn bộ các mã trên HOSE đều đang nơi đã đi xuống. Trên sàn chỉ có lác đác vài sắc xanh với khối lượng khiêm tốn, áp lực bán tiếp tục gia tăng mạnh khiến chỉ số có thời điểm thủng mốc 1090 điểm và đã bật hồi đôi chút ngay khi để mất vùng giá này.

Bước sang phiên chiều thị trường khá ảm đạm khi kéo lên cầu rất yếu trong khi đó lực cung bán ra khá mạnh đã khiến thị trường về cuối phiên không thể trụ vững thủng mốc 1090 điểm, kết phiên mất hơn 15 điểm.

VN-Index theo đồ thị ngày, phiên ngày 19/10 thị trường có phiên giảm mạnh, hình thành nền động lực giảm mạnh thủng ngưỡng hỗ trợ 1100 điểm với thanh khoản thấp hơn phiên trước đó. Thị trường hiện tại đã rơi vào nhịp rơi số 2.



NHẬN ĐỊNH THỊ TRƯỜNG

Theo chúng tôi phiên ngày 19/10 thị trường có phiên giảm mạnh, hình thành nền động lực giảm mạnh thủng ngưỡng hỗ trợ 1100 điểm với thanh khoản thấp hơn phiên trước đó. Thị trường hiện tại đã rơi vào nhịp rơi số 2. Trong thời điểm hiện tại thị trường đang giao dịch với áp lực bán mạnh cuối phiên chưa thấy điểm sáng khi giảm áp lực bán mạnh, tăng không có lực cầu cho thấy đang khá tiêu cực nên đối với nhà đầu tư lướt sóng khi bắt đáy nên cân nhắc và quản trị rủi ro danh mục, còn nhà đầu tư cầm tiền vẫn nên quan sát thêm chờ điểm cân bằng lại.

Tổng quan thị trường chung

Thị trường đang ở trạng thái Uptrend



LỊCH CHỐT QUYỀN CỔ TỨC TỪ NGÀY 15 ĐẾN 31/10/2023

Mã CK	Loại sự kiện	Ngày GDKHQ	Ngày chốt	Ngày thực hiện	Chi tiết
DGW	Trả cổ tức bằng tiền mặt	16/10/2023	17/10/2023	25/10/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 1,000 đồng/CP
SHP	Trả cổ tức bằng tiền mặt	16/10/2023	17/10/2023	27/10/2023	Trả cổ tức đợt 3/2022 bằng tiền, 1,500 đồng/CP
VHF	Trả cổ tức bằng tiền mặt	17/10/2023	18/10/2023	31/10/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 297 đồng/CP
PPC	Trả cổ tức bằng tiền mặt	17/10/2023	18/10/2023	27/10/2023	Trả cổ tức đợt 2/2022 bằng tiền, 400 đồng/CP
LAW	Trả cổ tức bằng tiền mặt	17/10/2023	18/10/2023	27/10/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 607 đồng/CP
BWS	Trả cổ tức bằng tiền mặt	18/10/2023	19/10/2023	30/10/2023	Trả cổ tức đợt 2/2023 bằng tiền, 900 đồng/CP
AVC	Trả cổ tức bằng tiền mặt	18/10/2023	19/10/2023	31/10/2023	Trả cổ tức đợt 2/2023 bằng tiền, 2,470 đồng/CP
PNT	Trả cổ tức bằng tiền mặt	19/10/2023	20/10/2023	30/10/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 300 đồng/CP
VNR	Trả cổ tức bằng cổ phiếu	19/10/2023	20/10/2023		Trả cổ tức năm 2022 bằng cổ phiếu, tỷ lệ 10:1
PBP	Trả cổ tức bằng tiền mặt	19/10/2023	20/10/2023	27/10/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 850 đồng/CP
FOX	Thưởng cổ phiếu	19/10/2023	20/10/2023		Thưởng cổ phiếu, tỷ lệ 2:1
PNJ	Trả cổ tức bằng tiền mặt	20/10/2023	23/10/2023	27/10/2023	Trả cổ tức đợt 3/2022 bằng tiền, 800 đồng/CP
TMP	Trả cổ tức bằng tiền mặt	23/10/2023	24/10/2023	6/11/2023	Trả cổ tức đợt 1/2023 bằng tiền, 2,500 đồng/CP
LTG	Trả cổ tức bằng cổ phiếu	23/10/2023	24/10/2023		Trả cổ tức năm 2022 bằng cổ phiếu, tỷ lệ 100:25
CAT	Trả cổ tức bằng tiền mặt	23/10/2023	24/10/2023	10/11/2023	Trả cổ tức đợt 1/2023 bằng tiền, 1,000 đồng/CP
SLS	Trả cổ tức bằng tiền mặt	23/10/2023	24/10/2023	14/11/2023	Trả cổ tức năm 2023 bằng tiền, 15,000 đồng/CP
RTB	Trả cổ tức bằng tiền mặt	23/10/2023	24/10/2023	24/11/2023	Trả cổ tức đợt 2/2022 bằng tiền, 1,200 đồng/CP
TQN	Trả cổ tức bằng tiền mặt	23/10/2023	24/10/2023	9/11/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 4,620 đồng/CP
SGI	Trả cổ tức bằng tiền mặt	23/10/2023	24/10/2023	13/11/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 300 đồng/CP
PDN	Trả cổ tức bằng tiền mặt	24/10/2023	25/10/2023	15/11/2023	Trả cổ tức đợt 1/2023 bằng tiền, 1,200 đồng/CP



LỊCH CHÓT QUYỀN CỔ TỨC TỪ NGÀY 15 ĐẾN 31/10/2023

Mã CK	Loại sự kiện	Ngày GDKHQ	Ngày chốt	Ngày thực hiện	Chi tiết
SMB	Trả cổ tức bằng tiền mặt	24/10/2023	25/10/2023	6/11/2023	Trả cổ tức đợt 2/2023 bằng tiền, 1,000 đồng/CP
TCM	Thưởng cổ phiếu	24/10/2023	25/10/2023		Thưởng cổ phiếu, tỷ lệ 100:13
HAT	Trả cổ tức bằng tiền mặt	26/10/2023	27/10/2023	29/11/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 4,000 đồng/CP
BMV	Trả cổ tức bằng tiền mặt	26/10/2023	27/10/2023	13/11/2023	Trả cổ tức bằng tiền, 27 đồng/CP
SZL	Trả cổ tức bằng tiền mặt	27/10/2023	30/10/2023	10/11/2023	Trả cổ tức đợt 1/2023 bằng tiền, 1,200 đồng/CP
PHN	Trả cổ tức bằng tiền mặt	30/10/2023	31/10/2023	6/11/2023	Trả cổ tức đợt 1/2023 bằng tiền, 3,000 đồng/CP
ANV	Trả cổ tức bằng tiền mặt	30/10/2023	31/10/2023	25/12/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 1,000 đồng/CP
TA3	Trả cổ tức bằng tiền mặt	30/10/2023	31/10/2023	20/11/2023	Trả cổ tức năm 2022 bằng tiền, 277.933 đồng/CP
CLW	Trả cổ tức bằng tiền mặt	31/10/2023	1/11/2023	17/11/2023	Trả cổ tức đợt 2/2022 bằng tiền, 420 đồng/CP



DANH SÁCH CỔ PHIẾU KHUYẾN NGHỊ

Ngày mở	Mã	Giá hiện tại	Vùng mua dự kiến	Giá mục tiêu ngắn hạn	Giá mục tiêu dài hạn	Giá cắt loss	Trạng thái
27/06/23	FTS	38.60	29.5 - 30.2	35.0	41.0	27.6	Có thể chốt lãi ngắn hạn
27/06/23	VND	19.15	18.5 - 19.0	23.0	31.0	17.5	Nắm giữ
27/06/23	IDC	48.50	43.0 - 43.5	48.0	62.0	40.0	Có thể chốt lãi ngắn hạn
27/06/23	SZC	36.60	35.5 - 36.0	48.0	73.0	33.0	Nắm giữ
27/06/23	PHR	46.80	47.0 - 47.5	55.0	77.0	45.0	Nắm giữ
27/06/23	HHV	14.50	14.2 - 14.5	17.0	21.0	13.4	Nắm giữ
27/06/23	DGC	89.80	63.2 - 63.5	79.0	100.0	60.0	Có thể chốt lãi ngắn hạn
27/06/23	DPG	33.80	33.4 - 33.8	47.0	77.0	31.0	Nắm giữ
27/06/23	HSG	17.00	16.0 - 16.3	19.0	25.0	15.3	Nắm giữ
27/06/23	NKG	17.85	17.2 - 17.5	22.0	27.0	16.0	Nắm giữ
27/06/23	TCB	30.65	32.5 - 32.8	38.0	43.0	31.0	Cắt loss



Tất cả những thông tin nêu trong bản tin này đều được xem xét cẩn trọng, tuy nhiên Công ty Cổ phần chứng khoán Hải Phòng (HAC) không chịu bất kỳ trách nhiệm nào đối với tính chính xác của những thông tin đề cập trong bản tin. Mọi quan điểm, phân tích, nhận định và khuyến nghị trong bản tin này là quan điểm cá nhân của các chuyên viên phân tích mà không đại diện cho quan điểm của HAC. Báo cáo chỉ nhằm mục đích cung cấp thông tin tham khảo, không hàm ý khuyến NĐT nên mua, bán hay nắm giữ cổ phiếu.

Chịu trách nhiệm nội dung

Phòng môi giới

Chuyên viên: Phạm Phú Trường

Chuyên viên: Đoàn Thu Trang

Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

Phòng môi giới – Công ty Cổ phần chứng khoán Hải Phòng

Trụ sở chính tại Hải Phòng

Số 7, lô 28A đường Lê Hồng
Phong, Phường Đông Khê, Quận
Ngô Quyền, Thành phố Hải Phòng
Tel: (0225) 3 842.332/3 842.335
Fax: (0225) 3 746.266/3 746.364
Email: haseco@haseco.vn
Website: www.haseco.vn

Chi nhánh Hà Nội

Số 163 Bà Triệu, Quận Hai Bà
Trung, Thành phố Hà Nội
Tel: (024) 3574.7020
Fax: (024) 3574.7019

Chi nhánh TP Hồ Chí Minh

Số 328 Võ Văn Kiệt, Quận 1, TP.
Hồ Chí Minh
Tel: (028) 3920.7800/01/02
Fax: (028) 3920.7825
